
DIARIO DE LOS DEBATES
PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA

AÑO III I P.O. LXVI LEGISLATURA TOMO I NÚMERO 185

Sesión Solemne de inicio del Primer Periodo Ordinario de la Sexagésima Sexta Legislatura, dentro del
tercer año de ejercicio constitucional, la cual, con fundamento en los artículos 7 y 75, fracción XXII de
la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Chihuahua, se realiza en la modalidad de acceso
remoto o virtual, y presencial, el día el día 01 de septiembre del 2020 en el Recinto Oficial del Poder
Legislativo.

C O N T E N I D O

1.- Apertura de la sesión. 2.- Registro de asistencia. 3.- Bienvenida a los representantes
de los Poderes Ejecutivo y Judicial del Estado. 4.- Lectura del Decreto de Inicio. 6.-
Entonación del Himno Nacional. 7.- Lectura del Decreto de la Mesa Directiva. 8.- Mensaje
de la Presidenta. 9.- Himno del Estado de Chihuahua. 10.- Se levanta la Sesión.

1.
APERTURA DE LA SESIÓN

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presiden-
ta.- P.A.N.: [Hace sonar la campana].

[10:16 Hrs].

Muy buenos días, diputadas y diputados.

El Congreso del Estado de Chihuahua abre hoy,
1o. de septiembre del año 2020, el primer Periodo
Ordinario de Sesiones del tercer año de ejercicio
constitucional de la Sexagésima Sexta Legislatura,
de conformidad con lo que dispone los artículos 48
de la Constitución Política del Estado y 148 y 159
de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, que se
realiza en la modalidad de acceso remoto o virtual,
de conformidad con lo dispuesto por los artículos
7 y cien… 75, fracción XXII de la Ley Orgánica
del poder Legislativo del Estado y demás preceptos
aplicables.

2.
REGISTRO DE ASISTENCIA

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presiden-
ta.- P.A.N.: Les reitero el procedimiento para el
registro de asistencia y votaciones, la secretaria de
la Mesa Directiva registrará en el pase de lista
de asistencia y las votaciones correspondientes
de forma mixta; esto es, mediante el uso del
sistema electrónico de asistencia y de votaciones,

que será utilizado por las y los diputados que se
encuentran de manera presencial en el Recinto
Parlamentario, y de viva voz, quienes estén
conectadas… conectados en la modalidad de
acceso remoto o virtual.

Con el objeto de verificar la existencia del quórum,
solicito a la Primera Secretaria, Diputada Rocio
Guadalupe Sarmiento Rufino, lleve a cabo el
registro de la asistencia para que las y los diputados
confirmen su presencia.

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino,
Primera Secretaria.- M.C.: Buenos días.

Con su permiso, Diputada Presidenta.

De conformidad con lo expuesto por la Diputada
Presidenta, procedo con el registro de la asistencia
para esta sesión; en primer lugar, para las y los
diputados que se encuentran de manera presencial
en el Recito Legislativo, en este momento se da
inicio al sistema electrónico de asistencia, favor de
registrar, por favor su asistencia.

A continuación, procedo a nombrar a las y los
diputados que se encuentran mediante acceso
remoto o virtual, para que de viva voz registren
su presencia.

Diputado Omar Bazán Flores.

- El C. Dip. Omar Bazán Flores.- P.R.I.: Presente.

– 1 –



Año III, Chihuahua, Chih., 01 de septiembre del 2020

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino,
Primera Secretaria.- M.C.: Diputado Benjamín
Carrera Chávez.

- El C. Dip. Benjamín Carrera Chávez.- MORENA:
Presente.

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino,
Primera Secretaria.- M.C.: Diputado Francisco
Humberto Chávez Herrera.

- El C. Dip. Francisco Humberto Chávez
Herrera.- MORENA: Presente.

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento
Rufino, Primera Secretaria.- M.C.: Diputada Anna
Elizabeth Chávez Mata.

- La C. Dip. Anna Elizabeth Chávez Mata.- P.R.I.:
Presente.

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino,
Primera Secretaria.- M.C.: Diputado Gustavo De
la Rosa Hickerson.

- El C. Dip. Gustavo De la Rosa Hickerson.-
MORENA: Presente.

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino,
Primera Secretaria.- M.C.: Diputada Ana Carmen
Estrada García.

- El C. Dip. Ana Carmen Estrada García.-
MORENA: Presente.

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino,
Primera Secretaria.- M.C.: Diputada Patricia Gloria
Jurado Alonso.

- La C. Dip. Patricia Gloria Jurado Alonso.-
P.A.N.: Presente.

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino,
Primera Secretaria.- M.C.: Diputado Obed Lara
Chávez.

- El C. Dip. Obed Lara Chávez.- P.E.S.: Presente.

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino,
Primera Secretaria.- M.C.: Diputada Martha
Josefina Lemus Gurrola.

Diputada Martha Josefina Lemus Gurrola.

Diputada Janet Francis Mendoza Berber.

- La C. Dip. Janet Francis Mendoza Berber.-
MORENA: Presente.

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino,
Primera Secretaria.- M.C.: Diputada Leticia Ochoa
Martínez.

Diputada Leticia Ochoa Martínez.

La estoy viendo en pantalla, yo creo no nos está
escuchando.

Diputada Marisela Terrazas Muñoz.

- La C. Dip. Marisela Terrazas Muñoz.- P.A.N.:
Presente.

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino,
Primera Secretaria.- M.C.: Diputado Jesús Manuel
Vázquez Medina.

- El C. Dip. Jesús Manuel Vázquez Medina.-
P.A.N.: Presente.

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino,
Primera Secretaria.- M.C.: Se cierra el sisto…
sistema electrónico de asistencia.

Diputada Presidenta, le informo que registraron
su asistencia para esta sesión 28 diputados y
diputadas de los 33 que integran la Legislatura.

- La C. Dip. Leticia Ochoa Martínez.- MORENA:
Buenos días.

Disculpe, yo no escuché mi nombre. Está fallando
mucho el sonido. Si me puede registrar por favor
la asistencia.

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino,
Primera Secretaria.- M.C.: Sí Diputada, ya le
pusimos asistencia.

- La C. Dip. Leticia Ochoa Martínez.- MORENA:
Muy amable, gracias.

- La C. Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino,
Primera Secretaria.- M.C.: Está registrado… esta

– 2 –



Año III, Chihuahua, Chih., 01 de septiembre del 2020

re… sí ya están registrados.

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presiden-
ta.- P.A.N.: Gracias, Diputada Secretaria.

Por tanto, se declara la existencia del quórum
para la Sesión solem… Solemne del día 1o. de
septiembre del año 2020, que se realiza en la
modalidad de acceso remoto o virtual, y presencial
en el Recinto Oficial del Poder Legislativo, por lo
que todos los acuerdos que se tomen, tendrán
validez legal.

3.
ORDEN DEL DIA

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presiden-
ta.- P.A.N.: A continuación, me voy a permitir poner
a consideración de la Asamblea, el

Orden del día:

I.- Lista de presentes.

II.- Bienvenida a los representantes de los Poderes
Ejecutivo y Judicial del Estado.

terso…

III.- Lectura del Decreto del inicio del Primer
Periodo Ordinario de sesiones, de la Sexagésima
Legislatura, dentro del tercer año de ejercicio
Constitucional.

IV.- Entonación del Himno Nacional.

V.- Lectura del Decreto por el que se designó la
Mesa Directiva que dirigirá los trabajos del tercer
año de ejercicio constitucional.

VI.- Entonación del Himno del Estado de
Chihuahua.

VII.- Clausura de la sesión.

Chihuahua, Chihuahua, 1o. de septiembre de 2020.

Solicito al Segundo Secretario, Diputado Jesús
Villarreal Macías, tome la votación respecto del
contenido del orden del día, e informe a esta
Presidencia el resultado de la misma.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo

Secretario.- P.A.N.: Gracias, señora Presidenta.

Muy buenos días a todas y a todos.

Por instrucciones de la Presidencia, procederemos
a la votación del orden del día; en primer lugar,
diputadas y diputados presentes en el Recinto
Oficial, respecto del contenido del orden del
día leído por la Diputada Presienta, favor de
expresar el sentido de su voto presionando el botón
correspondiente de la pantalla, a efecto de que el
mismo quede registrado de forma electrónica.

Se abre el sistema de voto electrónico.

Quienes estén por la afirmativa, quienes estén por
la negativa, quienes se abstengan.

Mientras tanto, procedo a nombrar a las y
los diputados que se encuentran en la mola…
modalidad de acceso remoto o virtual, para que
manifiesten de viva voz el sentido de su voto; es
decir, a favor, en contra o abstención, respecto del
contenido del orden del día para esta sesión.

Diputado Omar Bazán Flores.

- El C. Dip. Omar Bazán Flores.- P.R.I.: A favor.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo
Secretario.- P.A.N.: Diputado Benjamín Carrera.

- El C. Dip. Benjamín Carrera Chávez.- MORENA:
A favor.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo
Secretario.- P.A.N.: Diputado Humberto Chávez
Herrera.

- El C. Dip. Francisco Humberto Chávez
Herrera.- MORENA: A favor.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo
Secretario.- P.A.N.: Diputada Anna Elizabeth
Chávez Mata.

- La C. Dip. Anna Elizabeth Chávez Mata.- P.R.I.:
A favor.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo
Secretario.- P.A.N.: Diputado Gustavo De la Rosa

– 3 –



Año III, Chihuahua, Chih., 01 de septiembre del 2020

Hickerson.

- El C. Dip. Gustavo De la Rosa Hickerson.-
MORENA: A favor.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo
Secretario.- P.A.N.: Diputada Patricia Gloria Jurado
Alonso.

Diputada Paty Jurado.

- La C. Dip. Patricia Gloria Jurado Alonso.-
P.A.N.: A favor.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo
Secretario.- P.A.N.: Ana Carmen. Ahí le voy. Ah
sí.

Diputada Ana Carmen Estrada García.

Diputada Ana Carmen Estrada García.

- El C. Dip. Ana Carmen Estrada García.-
MORENA: A favor.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo
Secretario.- P.A.N.: Diputado Obed La… Obed
Lara Chávez.

- El C. Dip. Obed Lara Chávez.- P.E.S.: A favor,
Diputado.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo
Secretario.- P.A.N.: Diputada Martha Josefina
Lemus Gurrola.

Diputada Lemus Gurrola.

- La C. Dip. Martha Josefina Lemus Gurrola.-
P.E.S.: A favor… a favor.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo
Secretario.- P.A.N.: A favor.

Diputada Janet Francis Mendoza Berber.

Di…

- La C. Dip. Janet Francis Mendoza Berber.-
MORENA: A favor.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo
Secretario.- P.A.N.: Está diciendo a favor.

Diputada Leticia Ochoa Martínez.

- La C. Dip. Leticia Ochoa Martínez.- MORENA:
A favor.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo
Secretario.- P.A.N.: Diputada Marisela Terrazas
Muñoz.

- La C. Dip. Marisela Terrazas Muñoz.- P.A.N.: A
favor.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo
Secretario.- P.A.N.: Y Diputado Jesús Manuel
Vázquez Medina.

- El C. Dip. Jesús Manuel Vázquez Medina.-
P.A.N.: A favor.

- El C. Dip. Jesús Villarreal Macías, Segundo
Secretario.- P.A.N.: Se cierra el sistema de
votación.

Informo a la Presidencia, que se han registrado 32
votos a favor, cero en contra, cero abstenciones de
los 32 diputados presentes.

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presiden-
ta.- P.A.N.: Gracias, Diputado Secretario.

Se aprueba el orden del día para esta Sesión
Solemne.

4.
BIENVENIDA A REPRESENTANTES

PODER EJECUTIVO Y JUDICIAL
DEL ESTADO

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presiden-
ta.- P.A.N.: Damos la más cordial bienvenida al
Licenciado Luis Fernando Mesta Soulé, Secretario
General de Gobierno, representante personal
del Licenciado Javier Corral Jurado, Gobernador
Constitucional del Estado, y al Licenciado Pablo
Héctor González Villalobos, Magistrado Presidente
del Tribunal Superior de Justicia del Estado.

A nombre de quienes integramos la Sexagésima
Sexta Legislatura del Honorable Congreso del
Estado agradezco la presencia de los Poderes
Ejecutivo y Judicial a esta sesión Solemne de inicio

– 4 –



Año III, Chihuahua, Chih., 01 de septiembre del 2020

del Primer Periodo Ordinario de Sesiones, del tercer
año de ejercicio Constitucional, que en esta ocasión
lo hacen de manera virtual.

Muchas gracias, por acompañarnos.

[Aplausos].

5.
LECTURA DECRETO DE INICIO

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presiden-
ta.- P.A.N.: Continuando con el siguiente punto
del orden del día aprobado, procederé a dar
lectura al Decreto de inicio de este Primer Periodo
Ordinario de Sesiones, para lo cual solicito a las
y los diputados, autoridades y demás personas
presentes, ponerse de pie.

[Los Legisladores y legisladoras, así como el público presente

atienden la solicitud de la Presidenta].

Decreto número 0753/2020 del Primer Periodo
Ordinario.

La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable
Congreso del Estado de Chihuahua, reunida en su
Primer Período Ordinario de Sesiones, dentro del
tercer año de ejercicio constitucional

DECRETA:

Artículo Único.- La Sexagésima Sexta Legislatura
del Honorable Congreso Estado Libre y Soberano
de Chihuahua, inicia hoy, 1o. de septiembre del año
2020, su Primer Período Ordinario de Sesiones,
dentro del tercer año de ejercicio constitucional,
de conformidad con lo dispuesto por los artículos
48, primer párrafo de la Constitución Política, y
28, párrafo primero de la Ley Orgánica del Poder
Legislativo, ambos ordenamientos del Estado de
Chihuahua.

TRANSITORIO:

Artículo Primero.- El presente Decreto, entrará en
vigor al término de su lectura.

Artículo Segundo.- Publíquese en el Periódico
Oficial del Estado.

Dado en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo,
en la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, el primer
día del mes de septiembre del año 2020.

Presidenta, Diputada Blanca Gámez Gutiérrez;
Secretaria, Diputada Rocio Guadalupe Sarmiento
Rufino; Secretario, Diputado Jesús Villarreal
Macías.

[Aplausos].

6.
ENTONACIÓN DEL HIMNO NACIONAL

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presiden-
ta.- P.A.N.: Solicito a todas y todos los presentes,
permanezcan de pie para proceder a entonar el
Himno Nacional.

[Todos los asistentes, en atención a lo solicitado por la

Presidenta, en posición de firmes, entonan el Himno Nacional].

Mexicanos al grito de guerra
El acero aprestad y el bridón,
Y retiemble en sus centros la tierra;
Al sonoro rugir del cañón,
Y retiemble en sus centros la tierra
Al sonoro rugir del cañón.

Ciña ¡oh, Patria! tus sienes de oliva
De la paz el arcángel divino,
Que en el cielo tu eterno destino
Por el dedo de Dios se escribió.

Más si osare un extraño enemigo
Profanar con su planta tu suelo
Piensa ¡oh, Patria querida! que el cielo
Un soldado en cada hijo te dio
Un soldado en cada hijo te dio.

Mexicanos al grito de guerra
El acero aprestad y el bridón
Y retiemble en sus centros la tierra
Al sonoro rugir del cañón
Y retiemble en sus centros la tierra
Al sonoro rugir del cañón.

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presiden-
ta.- P.A.N.: Gracias, pueden tomar asiento.

7.

– 5 –



Año III, Chihuahua, Chih., 01 de septiembre del 2020

LECTURA DEL DECRETO
DE LA MESA DIRECTIVA

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presiden-
ta.- P.A.N.: Para desahogar el siguiente punto del
orden del día procederé a dar lectura al Decreto
por el que se designó a la Mesa Directiva que
conducirá los trabajos del tercer año de ejercicio
constitucional de esta Legislatura.

Decreto número 0751/2020 de la Junta Previa.

La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable
Congreso del Estado de Chihuahua, reunida en la
Junta Previa dentro del segundo año de ejercicio
constitucional.

DECRETA:

Artículo Único.- La Sexagésima Sexta Legislatura
del Honorable Congreso del Estado Libre y
Soberano de Chihuahua, designa la Mesa
Directiva correspondiente al tercer año de ejercicio
constitucional que durará en su encargo del 1o. de
septiembre de 2020 al 31 de agosto de 2021, en
los términos de los artículos 41 de la Constitución
Política del Estado; y 71 y 72 de la Ley Orgánica del
Poder Legislativo, ambos ordenamientos del Estado
de Chihuahua, quedando integrada de la siguiente
forma:

Presidenta, Diputado Blanca Gámez Gutiérrez;

Primer Vicepresidente, Diputado Omar Bazán Flores;

Segunda Vicepresidenta, Diputada Lourdes Beatriz Valle

Armendáriz;

Primera Secretaria, Diputada Rocio Guadalupe Sarmiento

Rufino;

Segundo Secretario, Diputado Jesús Villarreal Macías;

Primer Prosecretario, Diputado Misael Máynez Cano;

Segunda Prosecretaria, Diputada Amelia Deyanira Ozaeta

Díaz;

Tercera Prosecretaria, Diputada Anna Elizabeth Chávez Mata;

Cuarto Prosecretario, Diputado Jesús Manuel Vázquez

Medina.

TRANSITORIO:

Artículo Único.- El presente Decreto, entrará en

vigor el día de su publicación en el Periódico Oficial
del Estado.

Dado en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo,
en la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, a 28 días
del mes de agosto del año 2020.

Presidente, Diputado René Frías Bencomo;
Secretaria, Diputada Carmen Rocío González
Alonso; Secretario, Diputado Lorenzo Arturo Parga
Amado.

8.
MENSAJE DE LA PRESIDENTA

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presiden-
ta.- P.A.N.: A continuación, me voy a permitir dar
un breve mensaje, por lo que solicito a la se… a la
Segunda Vicepresidencia, que pase.

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez.- P.A.N.: A
Honorable Congreso del Estado:

Es un honor y una distinción sin igual, que esta
Sexagésima Sexta Legislatura, me haya elegido
como Presidenta a la Mesa Directiva, que dirigiré los
trabajos del tercer año de ejercicio constitucional,
lo cual, agradezco en su justa dimensión.

A nombre de mis compañeras y compañeros
integrantes de la misma, asumimos con orgullo
esta gran responsabilidad, con la seguridad de que
contaremos con el apoyo de todas y todos ustedes.
Muchas gracias por su confianza.

Me queda claro que el quehacer legislativo, debe
desarrollarse con base a normas que sirven de
sustento para su actividad cotidiana, no podía
ser de otra manera, pues vivimos en un estado
de derecho, al cual, las y los gobernados, y
gobernantes debemos ceñirnos.

En efecto, en este Poder legislati… Legislativo,
quien provee del andamiaje jurídico por el que
transitamos las y los chihuahuenses, generando
armonía social, consolidando la paz y augurando
un futuro esperanzador para nuestra sociedad.

Por ello, resulta de vital importancia que este

– 6 –



Año III, Chihuahua, Chih., 01 de septiembre del 2020

Honorable Congreso aspire a representar a
la ciudadanía chihuahuense, que recoja sus
peticiones, haga realidad sus anhelos y que cuenten
con reglas claras que les permitan esta convivencia
armoniosa sin temores y sin recelos.

La colaboración con los otros poderes del Estado
es más que obligada, pues de ello depende el
buen funcionamiento de nuestra querida Entidad
Federativa. De la mano del Poder Ejecutivo y del
Poder Judicial habremos de seguir fortaleciendo
la unidad y buscando la prosperidad de las y los
chihuahuenses.

Licenciado Luis Fernando Mesta Soulé, represen-
tante del Licenciado Javier Corral Jurado, Gob-
ernador Constitucional del Estado de Chihuahua;
Magistrado, Pablo Héctor González Villalobos,
Presidente del Tribunal de Justicia del Estado; a-
demás, de un afectuoso saludo por parte de este
Congreso, reciban ustedes del compromiso de que
nos sumaremos a los esfuerzos y trabajos que con-
juntamente habremos de realizar, con la mira y el
objetivo central que es el bienestar de Chihuahua
y sus hijas e hijos de sangre guerrera e ideales
sagrados.

Señoras y señores tengan ustedes la certeza, que
esta Mesa Directiva, se conducirá de manera pulcra
y transparente, honrando nuestra Constitución y
las leyes que de ellas emanen, privilegiando
nuestra Ley Orgánica y su Reglamento, con un
comportamiento ejemplar, dando cabida a todas las
expresiones de manera respetuosa aún y cuando
no coincidamos con su contenido.

Me comprometo a trabajar en unión y a construir
lazos de confianza, basados en el respeto y ayuda
mutua.

Reitero mi agradecimiento al Pleno por su distinción
y la de mis compañeras y compañeros.

Muchas gracias.

[Aplausos].

9.

HIMNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presi-
denta.- P.A.N.: A continuación, invito a las y
los ciudadanos, diputados, autoridades y demás
personas que nos acompañan, nos pongamos de
pie para proceder a entonar el Himno del Estado
de Chihuahua.

[Los CC. Diputados y diputadas y público asistente se ponen

de pie].

CORO

A la voz de tu nombre, Chihuahua,
entonemos un himno triunfal;
por el mundo tus hijos proclaman
orgullosos su honor y lealtad.

I

Alabemos tu tierra bendita,
nuestra cuna y hogar singular;
tu regazo de madre nos brinda
un oasis de amor fraternal.

Con los brazos unidos haremos
de tu tierra, Chihuahua, un Edén
y al altar de la Patria llevemos
nuestros héroes de hoy y de ayer.

CORO

Chihuahuenses, amemos la tierra
que también nuestros padres amaron;
heredamos su sangre guerrera
y también sus ideales sagrados.

A la voz de tu nombre, Chihuahua,
entonemos un himno triunfal;
por el mundo tus hijos proclaman
orgullosos su honor y lealtad.

[Aplausos].

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presiden-
ta.- P.A.N.: Gracias. Pueden tomar asiento.

[Aplausos].

A nombre de este Honorable Congreso del Estado,
agradezco su presencia en esta Sesión solemne, al
Licenciado Luis Fernando Mesta Soulé, Secretario
General de Gobierno, y al Licenciado Pablo

– 7 –



Año III, Chihuahua, Chih., 01 de septiembre del 2020

Héctor González Villalobos, Presidente del Tribunal
Superior de Justicia del Estado.

10.
SE LEVANTA LA SESIÓN

- La C. Dip. Blanca Gámez Gutiérrez, Presiden-
ta.- P.A.N.: Habiéndose desahogado todos los
puntos del orden del día, se les cita para el jueves
3 de septiembre del año en curso, a las 11:00
horas, con el propósito de llevar a cabo la primera
sesión ordinaria, en la modalidad de acceso remoto
o virtual y presencial en el Recinto Oficial del Poder
Legislativo.

Siendo las… no traigo el reloj.

¿Qué horas, son?

Siendo la 10:40 horas, del día 1o. de septiembre
del año 2020, se levanta la sesión.

Muchas gracias, por su presencia y que tengan un
excelente día.

[Hace sonar la campana].

CONGRESO DEL ESTADO

MESA DIRECTIVA.

III AÑO EJERCICIO CONSTITUCIONAL.

I PERÍODO ORDINARIO.

Presidenta:

Dip. Blanca Gámez Gutiérrez

Vicepresidentes:

Dip. Omar Bazán Flores.

Dip. Lourdes Beatriz Valle Armendáriz.

Secretarios:

Dip. Rocio Guadalupe Sarmiento Rufino.

Dip. Jesús Villarreal Macías.

Prosecretarios:

Dip. Misael Máynez Cano.

Dip. Amelia Deyanira Ozaeta Díaz.

Dip. Anna Elizabeth Chávez Mata.

Dip. Jesús Manuel Vázquez Medina.

– 8 –


